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Finländarna undersöker bristfälligt då de köper begagnad bil 
 
 Den som köper en begagnad bil undersöker den dåligt vid köptillfället. Det framgår ur en un-

dersökning som If Skadeförsäkring låtit utföra bland finländska konsumenter. Köparen litar 
på säljaren och på att bilen är i skick. Långtifrån alltid frågar han om ägaruppgifter, han prov-
kör inte bilen och kontrollerar inte serviceboken. Mönstret är det samma oberoende om sälja-
ren är en privatperson eller ett bilföretag. 

 
 If ville undersöka vad dagens konsument fäster uppmärksamhet vid i samband med köp av en be-

gagnad bil via olika köpkanaler. Resultaten är delvis förvånande, för en bil byter ofta ägare efter en 
sällsynt bristfällig kontroll. 

 
Många köpte grisen i säcken 
 
 – Inte mindre än fem procent av dem, som köpte en begagnad bil av en okänd privatperson, lät full-

ständigt bli att undersöka bilen före köpet. En femtedel, av dem som svarade, lät bli att provköra bi-
len och en dryg femtedel öppnade aldrig motorhuven, säger försäkringsdirektör Mikko Pöyhönen, 
vid If, fordonsförsäkringar för privatkunder . 

 
 De vanligaste sätten att undersöka bilen var att provköra den, läsa serviceboken, öppna motorhu-

ven för att leta efter oljeläckor, att lyssna på motor- och avgasljudet och att kontrollera att en del av 
den elektriska utrustningen var i skick. Åtminstone hälften eller fler av dem, som svarade på enkä-
ten, undersökte de här funktionerna. De som provkörde bilen lät i regel bli att undersöka bilen på 
andra sätt. Provkörningen verkade ersätta de andra kontrollmetoderna och man litade på den egna 
erfarenheten av provkörningen. 

 
 – När man köper bil av en bekant privatperson bryr man sig uppenbart ännu mindre om att undersö-

ka den. Endast varannan person provkörde bilen och endast var tredje ville se serviceboken. Frå-
gan är om det handlar om blyghet eller om förtroende för säljaren, men då man köpte av en bekant 
privatperson prutade man på all kontroll, jämfört med de andra köpkanalerna, berättar Pöyhönen. 

 
Nöjdheten ökade i takt med kontrollen 
 
 Fullständigt nöjda med sina bilaffärer var 47 procent av de svarande. Antalet kontrollpunkter korrele-

rade tydligt med missnöjet: ju sämre bilen granskades, desto sannolikare var det att man också blev 
besviken. De missnöjda undersökte speciellt serviceboken, den elektriska utrustningen och motor-
rummet mera sällan än de som var nöjda med affären. Den vanligaste orsaken till missnöje var att 
man upptäckte ett fel som man inte kände till vid köptillfället. Det uppgav 37 procent av de missnöj-
da. 

 
Begagnad bil byts till annan begagnad 
 
 Enligt undersökningen har drygt en femtedel av finländarna under det senaste året köpt en begag-

nad 2–15 år gammal bil. Var tredje bil köptes av en privat säljare – bekant eller obekant. Var femte 
har för avsikt att inom ett år på nytt köpa en begagnad bil. Den som en gång köpt en begagnad bil 
fortsätter gärna med det. Det tänkte nämligen var femte göra inom de närmaste 12 månaderna. Var 
tionde skulle byta till en ny bil. 

 
 Genom undersökningen ville If reda ut attityderna hos de finländska konsumenterna då de köper en 

begagnad bil. Sales Questor Oy utförde webbenkäten 26.1–1.2.2010. På enkäten svarade 537 per-
soner i åldern 18–74 år, personer som under de senaste 12 månaderna köpt en 2–15 år gammal bil. 

 
Mera information ger:  
 
 Försäkringsdirektör Mikko Pöyhönen, tfn 050 329 4145, mikko.poyhonen@if.fi 
 Informatör Anna-Maija Hevosmaa, tfn 050 424 0067, anna-maija.hevosmaa@if.fi 
 www.if.fi 
 
If är ledande skadeförsäkrare i Norden och Baltikum. Bolagets 6 600 anställda erbjuder högklassiga försäkringsprodukter och -tjänster 
till 3,6 miljoner privat- och företagskunder. I egenskap av expert på skadeförsäkringar bidrar If också till att förebygga skador och 
olycksfall. Målet är att förbättra säkerheten för kunderna och samtidigt öka säkerheten i samhället som helhet. If är en del av Sampo-
koncernen. 
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